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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1961 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja 2 – 5  Egjipt  19 – 20 

Drejtoria e I-rë  5 – 17 Finlandë  20 
Afganistani  5 Etiopi  20 
Birmania  5 Francë  20 – 21 

BRSS 5 – 8 Gana  21 
Çekosllovakia  8 – 10 Guine  21 – 22 
RD Gjermane  10 – 12 RF Gjermane  22 

Hungari  12 – 13 Hollandë  22 
Indi  13 – 14 Irak  22 

Indonezi 14 Izrael  22 
Iran  14 Jemen  23 

Japoni  14 Kameruni  23 
RP e Kinës  14 – 15 Kanada  23 

RDP e Koresë  15 – 16 Kenia  23 
Laosi  16 Kongo  23 

Malajzia  16 Kubë  23 – 24 
Mongoli  16 Kuvajt 24 
Poloni  16 – 17 Liban  24 

Sri Lanka  17 Libi  24 
Vietnam  17 Luksemburg  24 

Drejtoria e II-të  18 – 26 Mali  24 
Afrika e Jugut  18 Marok  24 

Algjeria  18 Maltë 24 
Angli  18 Mauritania  24 

Angola  18 Nigeri  24 
Austri  18 Norvegji  24 

Basutuland  18 Oman  25 
Belgjika  18 – 19 Portugali  25 
Bolivi  19 Sierra Leone  25 
Brazil  19 Siri  25 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1961 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Senegal  25   

Somali  25   

Sudan  25   

SHBA  25 – 26   

Tanzani  26   

Togo  26   

Tunizi  26   

Volta e Sipërme 26   

Zvicër  26   

Drejtoria e III-të  26 – 32   

OKB 26 – 32   

Drejtoria e IV-të  32 – 38   

Bullgaria  32 – 33   

Greqi  33   

Itali  33 – 35   

Jugosllavi  35 – 36   

Qipro  36   

Rumani  37   

Turqi  37 – 38   

Probleme të Rëndësishme  38 – 41   

Dega e Shtypit  41 – 43   

Dega e Protokollit  43 – 47    

Dega Konsullore  47   

Dega e Kuadrit  47   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendime, orientime, dokumenta  të organevë qëndrore 
të P.P.SH 

5 1 D 120 7739  

2 2 Udhëzime të Kryeministrisë për dhënie vizë hyrje të 
shqipëtareve të emigruar për shkak pune dhe mbi 
zbatimin e vendimit nr.377 dt.07.10.1957 mbi cmimet 
me shumicë per makineritë e lendës së parë që 

përdoren në prodhim   

9 1 D 120 7740  

3 3 Udhëzime të qeverisë  37 1 D 120 7741  

4 4 Udhëzimë të qeverisë S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
3 

5 5 Deklarata të qeverisë S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U nda 
sipas 

problema
tikës 

6 6 Udhëzime të Këshillit të Ministrave për dhëniën ë vizave  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
2 

7 7 Vendime të qeverisë 134 1 S’ka 120 S’ka Fondi I 
përkohsh

ëm  

8 8 Rregullat e Degës së Parë  
                  Degës së Dytë 
                  Degës së Tretë 

33 1 X 120 7742  

9 9 Materiale për mbledhjet e kolegjiumit të Ministrisë  51 1 X 120 7743 
7744 

 

10 9/1 Materiale të mbledhjes të kolegjiumit të Ministrisë 27 1 X 120 7745  

11 9/2 Materiale të mbledhjes të kolegjiumit të Ministrisë 11 1 D 120 7746  

12 10 Detyra në lëmin  e shtypit për Degën  e për Përfaqësitë 110 1 X 120 S’ka  

13 11 Mbi punën e degës së shtypit gjatë vitit 1961 e planet e 
punës së saj 

S’ka S’ka S;ka S’ka S’ka Shiko D 
10  

14 12 Plani I punës për sektorin juridik gjatë vitit 1961  8 1 X 120 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

15 13 Mbi punën e Komitetit për marrëdhënie Kukturore me 
B.S 

6 1 X 120 S’ka  

16 14 Mbi punën e Ministrisë dhe të Përfaqësive per vitin 1961 84 1 X 120 S’ka  

17 15 Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Kinë  66 1 D 120 S’ka  

18 15/1 Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në B.S 32 1 D 120 S’ka  

19 15/2 Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Bullgari 28 1 D 120 S’ka  

20 15/3 Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Ceki 96 1 D 120 S’ka  

21 15/4 Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Egjipt 36 1 D 120 S’ka  

22 15/5 Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në 
R.D.Gjermane 

26 1 D 120 S’ka  

23 15/6 Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Hungari 83 1 S’ka 120 S’ka  

24 15/7 Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Kore 51 1 D 120 S’ka  

25 15/8 Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Irak 32 1 D 120 S’ka  

26 15/9 Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Itali 46 1 D 120 S’ka  

27 15/1
0 

Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Jugosllavi 38 1 D 120 S’ka  

28 15/1
1 

Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Francë 39 1 D 120 S’ka  

29 15/1
2 

Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Poloni 49 1 D 120 S’ka  

30 15/1
3 

Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Rumani 21 1 D 120 S’ka  

31 15/1
4 

Plane pune, analiza pune të Përfaqësisë në Turqi  31 1 X 120 S’ka  

32 16 Plane pune, analiza të Drejtorisë së I-rë 98 1 D 120 S’ka  

33 16/1 Plane pune, analiza të Drejtorisë së II-të 45 2 D 120 S’ka  

34 16/2 Plane pune, analiza të Drejtorisë së III-të e të Ministrisë 33 2 D 120 S’ka  

35 16/3 Plane pune, analiza të Zyrës së Shërbimit Dipllomatik 13 2 D 120 S’ka  

36 17 Seminar me Titullarët 54 2 D 120 7747 
7748 

 

37 18 Udhëzime të Ministrisë me karakter orientues e afat të 
gjatë për gjithë Përfaqësitë e aparatin 

76 2 D 120 7749  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

38 19 Korespondencë me Kryeministrinë 72 2 D 120 7750 
7751 

 

39 19/1 Korespondencë me K.A. të P.P.SH 5 2 X 120 7752  

40 19/2 Korespondencë me Presidiumin e Kuvendit Popullor 1 2 X 120 7753  

41 19/3 Korespondencë me M.P.Brëndëshme  12 2 S’ka 120 7754 Diskutim 
me M.B 

42 19/4 Korespondencë me Përfaqësitë 4 2 D 120 7755  

43 19/5 Korespondencë me Ministrisë së Tregëtisë 6 2 D 120 7756  

44 20 Buletini mujor I Ministrisë 114 2 X 120 S’ka  

45 21 Studime dhe informacione me karakter pune për 
Ministrinë e sektorët e saj  

34 2 X 120 7757  

46 22 1. Informacion mbi lundrimine mjeteve tona të 
tregëtisë  

2. Konventa mbi lundrimin e lirë nëpër kanalin e 
Korfuzit 

3. Mbi lundrimin e anijeve detare  
4. Informacione mbi të drejat e detyrat e Përfaqësive 

Tregëtare   

20 2 X 120 7758  

47 23 Validiteti I disa konventave të vendit tonë bërë me 
vendet e tjera   

2 2 X 120 7759  

48 24 Mbi njohjen dhe ekzekutimin e arbitrasheve të huaja  1 2 X 120 7760  

49 25 Lista e konvetave ndërkombëtare ku mundë të aderojë 
vendi i ynë  

6 2 X 120 7761  

49/
1 

25/1 Konventa e Vienës mbi marrëdhëniet dipllomatike 70 2 D 120 S’ka  

50 26 Informacione mbi divergjencat që ekzistojnë midis 
legjislacionit të vendit tonë e disa konventave të 

organizateve të punës 

15 2 X 120 7762  

51 27 Akte kontrolli në zyrën e shërbimit të trupi dipllomatik 4 2 X 120 S’ka  

52 27/1 Akte kontrolli nëpër zyrat sekrete të Përfaqësive 11 2 D 120 S’ka  

53 28 Proces – Verbalet e dorëzimit të punës dhe të asgjesimit 
të dokumentave në Ministri dhe në Përfaqësi  

202 2 D 120 S’ka  

54 29 Letra nga të huaj dërguar udhëhëqjes së vendit tonë   Dosjet u ndanë sipas shteteve 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

55 30 Mbi dy professor suedez qe kërkojnë të vizitojnë vendin 
tonë për studime  

5 2 S’ka 120 S’ka  

Drejtoria e I-rë  

56 31 Afganistani : Opinione e mesazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike  

1 2 D 120 S’ka  

57 32 Përkrahje në konferenca e organizata ndrëkombëtare   2 2 D 120 7763  

58 33 Birmani : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

7 2 D 120 7764  

59 34 Opinione reciproke të personaliteve politike e të 
dipllomatëve për vendet respektive  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
33 

60 35 Mbi marredhëniet midis dy vendeve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
33 

61 36 Mbi shoqatën  e miqesisë Shqipëri – Birmani  4 2 D 120 7765  

62 37 BRSS : Mbi prerjen e marrëdhënieve dipllomatike nga 
ana e B.S me Shqipërinë   

93 2 D 120 7766 
7767 

 

63 38 Mbi dëbimin nga ana  e B.S të Amabasdorit tonë në 
Moskë e tërheqjen e ambasadorit te tyre në Tiranë  

3 2 D 120 7768  

64 39 Opnione të dipllomatëve sojetik për vendin tonë  7 2 D 120 S’ka  

65 40 Të dhëna nga sojetikët për gjëndjen në B.S 11 2 D 120 7769  

66 41 Mbi delegacionet e shkëmbyera midis dy vendeve  10 2 D 120 7770  

67 42 Materiale për marrëdhëniet midis dy vendeve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

68 42/1 Materiale për marrëdhëniet midis dy vendeve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
42/2 

69 42/2 Materiale për marrëdhëniet midis dy vendeve 75 2 D 120 7771  

70 42/3 Materiale për marrëdhëniet midis dy vendeve 13 2 D 120 7772  

71 42/4 Materiale për marrëdhëniet midis dy vendeve 187 2 D 120 7773 
7774 

7775 

 

72 42/5 Letra e 5-së prillit 1961 të shkëmbyera midis Qeverisë 
së R.P.SH e Qeverisë së B.S lidhur me marrëdhënieve 
midis dy vendve tona    

85 3 D 121 7776 
7777 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

73 42/6 Dokumenta mbi bisedimet Shqiptaro – Sovjetike të 
zhvilluara në Tiranë nga data 19 – 28 maj 1961, lidhur 
me bazat ushtarako detare te Vlorës 

158 3 D 121 7778 
7779 
7780 

 

74 42/7 Lista e materiale mbi disa cështje të bazës së Vlorës  47 3 D 121 7781  

75 42/8 Mbi mbrojten e anijeve tona në Lebostopal 148 3 D 121 7782 
7783 

 

76 42/9 Mbi raportin ushtarak sojetik në Dhërmi  8 3 D 121 7784  

77 42/1
0 

Mbi dekorimin  e Atasheve ushtarak dhe ushtarakëve 
tanë nga B.S 

72 3 D 121 7785 
7786 

 

78 42/1
1 

Mbi studentët shqipëtar që studjonin në B.S 33 3 D 121 7787  

79 42/1
2 

Mbi cështjen e studentëve tanë në shkollën e 
dipllomacisëdhe në shkollën e lartë të Partisë në B.S 

37 3 D 121 7788  

80 42/1
3 

Nota dhe njoftime mbi largimin e specialistëve sojetik 164 3 D 121 7789 
7790 
7791 
7792 

 

81 42/1
4 

Bisedime me zv.Ministrit Vasil Nathanaili me Krekotinin 
( B.S ) lidhur me prishjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve gjatë vitit 1961 

73 3 D 121 7793 
7794 

 

82 42/1
5 

Mbi mos ftuarjen e Shqipërisë në mbedhjen e Traktatit  
të Varshvës 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

83 42/1
6 

Projekti I letrës sonë dërguar K.Q.të P.K. të B.S në 
përgjigjë të letrës datë 26 prill 1961 të Qeverisë 
Sovjetike  

78 3 D 121 7795 
7796 

 

84 42/1
7 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  18 3 D 121 7797  

85 42/1
8 

Mbi qëndrimin sovjetik të ndryshuar ndaj nesh 14 3 D 121 7798  

86 42/1
9 

Mbi qëndrimin e autoriteve sovjetike ndaj qytetarëve 
tanë në B.S dhe dëbimi I disa qytetarëve sovjetik nga 
Shqipëria   

40 3 D 121 7799  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

87 42/2
0 

Mbi shpërndarjen e raportit te sh.Enver Hoxha në B.S 19 3 D 121 7800  

88 42/2
1 

Mbi bllokimin e gazetës Isovda të datës 16 tetor 1961  7 3 X 121 7801  

89 43 Shtypi, radio e opinioni public në B.S për vendin tonë  29 3 D 121 S’ka  

90 44 Dokumenta mbi aktivitetet kushtuar festive zyratre dhe 
datave historike të vendit tonë në vendete tjera dhe 
anasjelltas dhe mbi punën propogandistike të 
Përafqësive 

17 3 D 121 S’ka  

91 45 Përgjigje e Presidentit te Kryqit të Kuq Shqipëtar dhënë 
Presidentit të Kryqit të Kuq Sovjetik lidhur me tërmetin 
në vendin tonë  

1 3 X 121 7802  

92 46 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 105 3 D 121 7803 
7804 

 

93 47 Mbi detyrimin për specilaistët sovjetik ne Shqipëri 52 3 D 121 7805  

94 48 Mbi cështjen e ngarkimit të vaporit sovjetik në portin e 
Durrës 

13 3 D 121 7806  

95 49 Mbi cështjen e linjës së avionit sovjetik Moskë – Tiranë e 
anasjelltas  

38 3 D 121 7807  

96 50 Cështje ekonomike me B.S 34 3 D 121 7808  

97 51 Mbi punimet për ndërtimin e Pallatit të Kulturës në 
Tiranë  

37 3 D 121 7809  

98 52 Mbi cështjen e ndërtimit të godinës së Ambasadës 
Sovjetike në Tiranë  

10 3 D 121 7810  

99 53 Tekset e marrëveshjeve midis R.P.SH dhe B.S dhe 
dëmet e shkaktuara nga shkelja e njëaneshme e 
marrëveshjeve nga Qeveria e B.S 

54 3 D 121 7811  

100 54 Tekset e marrëveshjeve midis R.P.SH dhe B.S dhe 
dëmet e shkaktuara nga shkelja e njëaneshme e 
marrëveshjeve nga Qeveria e B.S 

50 4 D 121 7812  

101 55 Marrëveshje tregëtare për vitin 1964 – 65 me B.S 8 4 D 121 7813  

102 56 Mbi protokollin për kursin e ri të rubles 14 4 D 121 7814  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

103 57 Mbi protokollin tregëtar të vitit 1961 me B.S 34 4 D 121 7815  

104 58 Mbi marrëvëshje të ndryshme me B.S 4 4 D 121 7816  

105 59 Mbi kreditë e ndihmat falas  3 4 D 121 7817  

106 60 Mbi vendosjen e prerjes e linjeës ajrore Tiranë – Moskë e 
problemet që lidhen me të    

2 4 D 121 7818  

107 61 Dokumenta për marrëdhëniet kulturore midis dy 
vendeve 

26 4 D 121 7819  

108 62 Mbi mos zbatimin e planit kultural nga ana B.S 7 4 D 121 7820  

109 63 Mbi ndalimin e botimit të revistës “ Shqipëria e Re “  56 4 D 121 7821  

110 64 Mbi marrëveshjen e radios tonë e B.S. 20 4 D 121 7822  

111 65 Mbi marrëveshjen shëndetësore me B.S  9 4 X 121 7823  

112 66 Mbi shoqatën e miqësisë Shqipëri – B.S 1 4 D 121 7824  

113 67 Dokumenta mbi bashëpunimin midis Institucioneve 
Kulturale e Shoqërore si dhe për probleme të 
albanologjike 

2 4 D 121 7825  

114 68 Mbi ftesat e pjesëmarrjen e zhvilluar në aktivitete me 
karakter kulturor, sportive e shoqëror  

13 4 D 121   

115 69 Mbi vendimin e qeverisë sovjetike për rivendosjen e 
vizave  

24 4 D 121 7826  

116 70 Cekosllovakia : Mbi përfaqësimin e interesave të B.S. 
në Shqipëri nga ana e Cekosllovakisë 

2 4 D 121 7827  

117 71 Largim ambasadorësh, dëbime dipllomatësh si persona 
të padëshiruar ( Qeveria Ceke tërheq ambasadorin e saj 
nga Shqipëria dhe dëbon ambasadorin e R.P.Shqipërisë 
nga Cekosllovakia )  

34 4 D 121 7828  

118 72 Opinione reciproke të personaliteve e të dipllomatëve 
mbi vendet respektive   

3 4 D 121 S’ka  

119 73 Të dhëna nga takime me personalitete e dipllomatë cekë S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
72 

120 74 Mbështetje kandidature Ceke nga na jonë ne Organizata 
Ndërkombëtare  

3 4 D 121 7829  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

121 75 Mbi delegacionet e cdo lloji e të cdo rangu shkëmbyer 
midis dy vendeve  

10 4 D 121 7830  

122 76 Mbi marrëdhëniet  midis dy vendeve  36 4 D 121 7831  

123 76/1 Mbi marrëdhëniet  midis dy vendeve 94 4 D 121 7832 
7833 

 

124 76/2 Mbi marrëdhëniet  midis dy vendeve 29 4 D 121 7834  

125 76/3 Mbi marrëdhëniet  midis dy vendeve 19 4 D 121 7835  

126 77 Mbi anullimin marrëveshjes së vizave  7 4 D 121 7836  

127 78 Mbi  rrëmbimin e një ekspozite pranë Ambasadës së 
R.P. të Shqipërisë në Pragë  

5 4 D 121 7837  

128 79 Projekt – Nota proteste për qeverinë ceke lidhur me 
dorëzimin që duhet të bëjnë palës Shqipëtare të 
sh.atashe tregëtar Fehmi Frashërit arratisur ne Ceki 

100 4 D 121 7738 
7739 

 

129 80 Shtypi, radio e opininoni publik I huaj për vedin tonë  97 4 D 121 S’ka  

130 81 Mbi festat zyrtare, datat historike e aktivitete e 
Përfaqesive 

25 4 X 121 S’ka  

131 82 Korespondencë lidhur me ngritjen e monumentit te 
Aushvicit 

4 4 X 121 7840  

131
/1 

82/1 Dekorimi I një shtetasi cek 2 4 X 121 7841  

132 83 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve : 
1.Informacion mbi cështjet ekonomike të vitit 1960 
2.Mbi marrëvëshjen ekonomike për periudhën 1961 – 
65 e anullimin nga ana ceke 
3.Protesta e tonë për shkeljen e marrëvëshjesnga pala 
ceke 

113 4 D 121 7842 
7843 
7844 

 

133 84 Mbi marrëveshjet ekonomike midis të dy vendeve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

134 85 Kërkesë e qeverisë sonë bërë qeverisë ceke për zgjatjen e 
afatit të protokollit mbi kanditat e trajnimit të 
specialistëve cek deri më 1965 dhe anullimin e nenit të 
4-të të protokollit 

23 4 D 121 7845  

 
- 9 - 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

135 86 Traktet mbi tregëtinë dhe lundrimin midis R.P.SH dhe 
Cekisë 

22 4 X 121 7846  

136 87 Mbi kreditë e ndihmat falas 7 4 D 121 7847  

137 88 Dokumenta mbi Panairin e Bernës e mbi Kongresin e 
IV-të të kooperativës buqësore ceke etj  

18 4 D 121 S’ka  

138 89 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  42 4 D 121 7848  

139 90 Mbi qëndrën e zjarrfikësve të miqësisë Shqipëtaro – 
Ceke e të brigadës së miqësisë Shqipëtaro – Ceke të 
Skoda  

35 4 D 121 7849  

140 91 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 
shkrimtarëve, gazetarëve, piktorëve etj për vendin tonë  

7 4 D 121 7850  

141 92 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore e 
shoqërore të te vendeve  

3 4 D 121 7851  

142 93 Mbi ftesat, pjesëmarrjen e aktivitetet e zhvilluara në 
fushat kulturore, sportive e shoqërore 

6 4 D 121 S’ka  

143 94 Projekt – marrëveshje mbi bashkëpunimin në fushën e 
politikës sociale R.S.C e R.P.SH 

11 4 X 121 S’ka  

144 95 Marrëveshje mbi dhënien e ndihmës juridike mbi 
cështje civile familjare midis R.P.SH e R.S.C 

37 4 X 121 S’ka  

145 96 Konventa konsullore midis R.P.SH e R.S.C 20 4 D 121 S’ka  

146 97 R.D.Gjermane : Largim ambasadorësh, dëbim 
dipllomatësh si persona të padëshiruar  

88 5 D 121 7852 
7853 

 

147 98 Opinione mbi vendet respektive  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
102 

148 99 Të dhëna nga takimet me personalitete të vendit  2 5 X 121 7854  

149 100 Mbi delegacionet e cdo lloji e të cdo rangu që 
shkëmbehen midis dy vendeve   

3 5 D 121 7855  

150 101 Projekt – Notë lidhur me vendimin e Qeverisë së R.D.GJ 
për të tërhequr a,basadorin e saj nga Shqipëria, për 
largimin e ambasadorit tonë në R.D.GJ etj  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka 
 

Shiko D 
97 

151 102 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 174 5 D 122 7856 
7857 
7858 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

152 102/
1 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 6 5 D 122 7859  

153 102/
2 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 41 5 D 122 7860  

154 102/
3 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 56 5 D 122 7861  

155 103 Shtypi, radio dhe opinioni publik I R.D.GJ për vendin 
tonë  

44 5 D 122 S’ka  

156 104 Mbi aktivitete kushtuar festive zyrtare e datave historike 
të vendit tonë e mbi punën propogandistike të 
Përfaqësive  

33 5 D 122 S’ka  

157 105 Mbi tërmetin e rënë në qytetin Korcës e ndihmat nga 
rrethi I Denon në R.D.GJ  

3 5 D 122 7862  

158 106 Mbi dekorimin nga ana e jonë të një specialisti gjerman 1 5 X 122 7863  

159 107 Plot – Fuqi për nënshkrimin e marrëveshjes tregëtare 
për vitet 1961 – 1965 

2 5 X 122 7864  

160 108 Mbi qëndrimin e disa turistëve gjermanë në vendin tonë  17 5 D 122 7865  

161 109 Projekt – marrëveshje për cështje doganore midis dy 
vendeve   

13 5 D 122 7866  

162 110 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve e ato të 
bashkëpunimint ekonomiko –shkencor 

69 5 D 122 S’ka  

163 111 Projekt – Nota e jonë për anullimin e kredive nga ana e 
R.D.GJ 

42 5 D 122 7867  

164 112 Marrëveshje për dhënien e kredisë për vitet 1963 – 1965 
për vendin tonë nga ana e R.D.GJ  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

165 113 Mbi anullimine marrëveshjes të kredisë S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

166 114 Mbi pjesëmarrjen tonë në Panairin e Leipsigut  27 5 D 122 S’ka  

167 115 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy të vendeve  22 5 D 122 7868  

168 116 Marrëveshje në lëmin e shëndetësisë  41 5 D 122 7869 Mungon 
fl.22/77 

169 117 Marrëveshje mbi sigurimet shoqërore me R.D.GJ 13 5 D 122 7870  

170 118 Projekt – marrëveshje Gjermane mbi bashkepunimin në 
sektorin e radios e të  televizionit   

27 5 D 122 7871  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

171 119 Mbi brigadën e miqësisë “ Shqipëtaro – Gjermane “ të 
fabrikës Elektrokohl Lihtenberg   

16 5 D 122 7872  

172 120 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 
shkrimtarëve, gazetarëve, publicistëve, regjizorëve, 
piktorëve etj 

4 5 D 122 7873  

173 121 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore e 
shoqërore e problemet albanollogjike 

8 5 D 122 7874  

174 122 Mbi festat, pjesëmarrjen e veprimtarinë e zhvilluar në 
ekspozita, simpoziume, festivale e aktivitetetë tjera me 
karakter sportive e shoqëror 

11 5 D 122 S’ka  

175 123 Hungari : Dokumenta për të përcaktuar datën e 
vendosjes së marrëdhënieve dipllomatike me Hungarinë 

2 5 D 122 7875  

176 124 Dëbimi I ambasadorit tonë nga Hungaria dhe tërheqja e 
ambasadorit Hungarez nga Tirana  

17 5 D 122 7876  

177 125 Opinione reciproke të personalitevepolitike e të 
dipllomatëve për vendet respective 

9 5 D 122 S’ka  

178 126 Të dhëna nga takime me dipllomatë Hungarez S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
129 

179 127 Përkrahje dhe qëndrime tonat në konferenca e 
organizata ndërkombëtare  

3 5 D 122 7877  

180 128 Dokumenta lidhur me delegacionet e cdo lloji e të cdo 
rangu qe shkëmbehen midis vendit tonë e Hungarisë 

11 5 D 122 7878  

181 129 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 30 5 D 122 7879  

182 129/
1 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 113 5 D 122 7880 
7881 

 

183 129/
2 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 123 5 D 122 7882 
7883 

7884 

 

184 130 Shtypi, radio e opinioni publik hungaez për vendin tonë 19 5 D 122 S’ka  

185 131 Mbi aktivitetin kushtuar festive zyrtare e datave 
historike të vendin tonë e mbi punën propogandistiketë 
Përfaqesive 

26 5 D 122 S’ka  
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186 132 Të dhëna biografike për udhëheqës, kuadro e dipllomatë 
shqipëtar e hungarez 

1 5 D 122 7885  

187 133 Dokumenta mbi marrëveshjen tekniko – shkencore 
midis dy vendeve 

9 5 D 122 7886  

188 134 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 48 5 D 122 7887  

189 135 Mbi kreditë ë ndihmat falas ( U shtua Fl.16/1 e marrë 
nga D.544. dt.08.10.2007 ) 

35 5 D 122 7888  

190 136 Mbi një ftesë për të marrë pjesë në inagurimin e 
fabrikës së Biketeshit 

7 5 D 122 S’ka  

191 137 Mbi vendosjen e prerjen e vijave ajrore 7 5 X 122 7889  

192 138 Mbi marrëdhëniet  kulturore midis dy vendeve 26 5 D 122 7890  

193 139 Mbi veprimtarinë e miqëve të Shqipërisë në Hungari 4 5 D 122 7891  

194 140 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 
shkrimtarëve, gazetarëve etj 

10 5 D 122 7892  

195 141 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore të të 
dy vendeve 

18 5 D 122 7893  

196 142 Mbi festat, pjesëmarrjen e veprimtarinë e zhvilluar në 
aktivitete me karakter kuturor 

4 5 X 122 S’ka  

197 143 Mbi marrëveshjen shëndetësore midis vendit tonë e 
Hungarisë 

41 5 D 122 S’ka  

198 144 Mbi konvetën konsullore midis dy vendeve 7 5 D 122 S’ka  

199 145 Projekt – marrëveshje mbi bashkëpunimin midis dy 
Angjensive të Lajmeve 

3 5 X 122 S’ka  

200 146 Indi : Përkrahje e qëndrime tonat ne Konferenca e 
Organizata Ndërkombëtare 

1 6 D 122 7894  

201 147 Përkrahje e lëvizjes MIL e revolucionare e luftrave 
nacional – clirimtare 

5 6 D 122 7895  

202 148 Mbi delegacionet e cdo lloji e të cdo rangu të shkëmbyer 
midis të dy vendeve 

1 6 D 122 7896  

203 149 Mbi marrëdhëniet midis të dy vendeve 14 6 D 122 7897  

204 150 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis të dy vendeve 1 6 X 122 7898  
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205 151 Dokumenta mbi festat, pjesëmarrjen e aktivitetet e 
zhvilluara në veprimtari me karakter kulturor e 
shoqëror  

3 6 X 122 S’ka  

206 152 Indonezi : Të dhëna nga takime me dipllomatë 
indonezian  

2 6 D 122 7899  

207 153 Përkrahje në Konferenca e Organizata  Ndërkombetare  2 6 D 122 7900  

208 154 Mbi delegacionet e cdo lloji e të cdo rangu shkëmbyer 
midis të dy vendeve 

14 6 D 122 7901  

209 155 Mbi marrëdheniet midis dy vendeve 4 6 D 122 7902  

210 156 Mbi marrëdheniet ekonomike midis dy vendeve 27 6 D 122 S’ka  

211 157 Irani : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Iranin  

1 6 D 122 7903  

212 158 Japoni : Të dhëna nga personalitete japoneze për 
vendin tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
159 

213 159 Mbi delegacionet e cdo lloji e të cdo rangu të shkëmbyer 
midis të dy vendeve  

2 6 D 122 7904  

214 160 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  1 6 D 122 7905  

215 161 Të dhëna biografike për udhëheqës, kuadro etj 2 6 X 122 7906  

216 162 RP e Kinës : Opnione reciproke të personaliteve politike 
e të dipllomatëve për vendet respective 

7 6 D 122 S’ka  

217 163 Mbi problemin e Kinës në OKB 2 6 D 122 7907  

218 164 Mbi delegacionet e cdo lloji e të cdo rangu të 
shkëmbehen midis tëtdy vendeve 

27 6 D 122 7908  

219 165 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 77 6 D 122 7909 
7910 

 

219
/1 

165/
1 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 95 6 D 122 7911  

220 166 Shtypi, radio e opinioni publik kinez për vendin tonë   27 6 D 122 S’ka  

221 167 Mbi aktivitetet kushtuar festave zyrtare dhe datave 
historike të vendit tonë e mbi punën propogandistike të 
Përfaqësive  

13 6 D 122 S’ka  

222 168 Mbi marrëdheniet ekonomike midis dy vendeve 108 6 D 122 S’ka  
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233 168/
1 

Mbi marrëdheniet ekonomike midis dy vendeve 52 6 D 122 S’ka  

234 168/
2 

Mbi marrëdheniet ekonomike midis dy vendeve 57 6 D 122 7912 
7913 

 

235 168/
3 

Mbi marrëdheniet ekonomike midis dy vendeve 75 6 D 122 S’ka  

236 169 Marrëveshje mbi karantinën e mbrojten e bimëve 22 6 D 122 S’ka  

237 170 Traktati I tregëtisë dhe I lundrimit 31 6 D 122 S’ka  

238 171 Mbi kreditë e ndihmat falas 1 6 D 122 7914  

239 172 Mbi shkëmbimin e specialistëve ne fushën e ekonomisë 
e të bashkëpunimit tekniko – shekncor    

40 6 S’ka S’ka S’ka Fodi I 
Përkohsh
ëm 

240 173 Mbi mjetet e transportit për pasagjer Pekin – Tiranë e 
anasjelltas  

1 6 D 122 7915  

241 174 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  4 6 D 122 7916  

242 175 Dokumenta mbi marrëveshjen në lënim e 
bashkëpunimit të dy agjensive A.T.SH e Hinhua 

8 6 D 122 7917  

243 176 Mbi kreditë e ndihmat falas  5 6 D 122 7918  

244 177 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore 3 6 D 122 7919  

245 178 RPD e Kores : Opinione reciproke të personaliteteve 
politike e të dipllomatëve për vendet respektive  

8 6 D 122 S’ka  

246 179 Përkrahje nga ana jonë për cështjen e Koresë në OKB 19 6 D 122 7920  

247 180 Përkrahje e lëvizjeve MIL e revolucioneve e luftrave 
clirimtare  

1 6 D 122 7921  

248 181 Mbi delegacionet e cdo lloji e të cdo rangu shkëmbyer 
me Korenë  

25 6 D 122 7922  

249 182 Mbi mërrëdhëniet midis dy vendeve  85 6 D 122 7923 
7924 

 

250 183 Shtypi, radio e opinioni publik korean për vendin  tonë  34 6 D 122 S’ka  

251 184 Aktivitete kushtuar festave e datave zyrtare e historike 
të vendit tonë në vendet e tjera e mbi punën 
propogandistike të përfaqësive tona jashtë shtetit  

19 6 D 122 S’ka  
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252 185 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 34 6 D 122 7925  

252
/1 

185/
1 

Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve S’ka 6 D 122 S’ka  

253 186 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 38 6 D 122 7926  

254 187 Laos :Përkrahje e Lëvizjes MIL e revolucionare dhe e 
luftrave clirimtare  

4 6 D 122 7927  

255 188 Malajzi : Mbi deklegacionet e Partisë mga Malajzia  S’ka  S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
189 

256 189 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve e partive   2 7 D 122 7928  

257 190 Mongoli : Opinione të personaliteve politike e të 
dipllomatëve për vendet respektive  

3 7 D 122 S’ka  

258 191 Të dhëna nga mongolët për vendin tone 1 7 D 122 S’ka  

259 192 Mbi pranimin e mongolisë në OKB 1 7 D 122 7929  

260 193 Mbi delegacionet e cdo lloji e cdo të rangu shkëmbyer 
midis vendit tonë e Mongolisë 

20 7 D 122 7930  

261 194 Doukmenta mbi marrëdhëniet midis vendit tonë me 
Mongolinë  

16 7 D 122 7931  

263 196 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 31 7 D 122 7932  

264 197 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 11 7 D 122 7933  

265 198 Poloni : Largim e rikthim ambasadorësh 5 7 D 122 7934  

266 199 Opinione të personaliteve politike e të dipllomatëve për 
vendet respective 

3 7 X 122 S’ka  

267 200 Qëndrime ndaj vendit tonë nga nxënës e qytetarë polak 1 7 D 122 S’ka  

268 201 Mbështetje knadidature 3 7 D 122 7935  

269 202 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

4 7  D 122 7936  

270 203 Doukmenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  79 7 D 122 7937  

271 204 Shtypi, radio e opinioni publik për vendin  tone 15 7 D 122 S’ka  

272 205 Dokumenta mbi dëshmorët shqipëtar në vendet e tjera 4 7 D 122 7939  

273 206 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 59 7 D 122 S’ka  
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274 207 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 122 7 D 122 7940 
7941 
7942 

 

275 208 Mbi marrëveshjen turistike me Poloninë 20 7 D 122 7943  

276 209 Mbi kreditë e ndihmat falas 24 7 D 122 7944  

277 209 Mbi pjesëmarrjen në Panairin Poznanit 13 7 D 122 S’ka  

278 210 Mbi mos respektimin e rregullave të fluturimit 12 7 D 122 7945  

279 211 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 18 7 D 122 7946  

280 212 Mbi marrëdhëniet midis institucioneve kulturore e 
shoqërore 

9 7 D 122 S’ka  

281 213 Siri Lanka : ( Ceilon ) Opinione e sondazhe për 
marrëdhëniet dipllomatike midis dy vendeve 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
214 

282 214 Biografi për udhëheqës, kuadro, dipllomatë etj 2 7 D 122 7947  

283 215 Vietnam : Opinione reciproke të personaliteve politike e 
të dipllomatëve për vendet respektive  

13 7 D 122 S’ka  

284 216 Të dhëna nga takime me personalitete të larta 
Vietnameze 

1 7 D 122 S’ka  

285 217 Kërkesë për mbështetje nga ana jonë kundër ndërhyrjes 
amerikane në Vietnamin e Jugut 

36 7 D 122 7948  

286 218 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji të shkëmbyer 
midis të dy vendeve 

6 7 D 122 7949  

287 219 Materiale mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  31 7 D 122 7950  

288 220 Mbi marrëdhëniet tregëtare midis dy vendeve  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
220/1 

289 220/
1 

Mbi marrëdhëniet tregëtare midis dy vendeve 17 7 D 122 7951  

290 221 Projket – marrëveshje mbi bashkëpunimin  në fushën e 
radio – difuzionit midis dy vendeve  

11 7 D 122 7952  

291 222 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 2 7 D 122 7953  

292 223 Mbi ftesat pjesëmarrjen e aktivitetet e zhvilluara në 
veprimtarinë me karakter kulturor, sportiv e shoqëror 

2 7 X 122 S’ka  
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Drejtoria e II-të 

293 224 Afrika e Jugut : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  1 7 D 122 7954  

294 225 Algjeri : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

26 7 D 122 7955  

295 226 Përkrahje në Konferenca e Organizata Ndërkombëtare  1 7 D 122 7956  

296 227 Përkrahje e lëvizjes nacionale – clirimtare në Algjeri   3 7 D 122 7957  

297 228 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji të rangu 

shkëmbyer midis të dy vendeve 

7 7 D 122 7958  

298 229 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 9 7 D 122 7959  

299 230 Mbi shtypin, radion e opinionin publik algjerian për 
vendin tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

300 231 Angli : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Anglinë 

1 7 D 122 7960  

301 232 Materiale mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 2 7 X 122 7961  

302 233 Shtypi, radion dhe opinionin publik anglez për vendin 
tone 

4 7 X 122 S’ka  

303 234 Angola : Përkrahje luftës së popullit angolas 2 7 X 122 7962  

304 235 Austri : Të dhëna nga takime me gazetarë Austriakë  1 7 D 122 S’ka  

305 236 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 5 7 D 122 7963  

306 237 Shtypi, radion dhe opinionin publik Austriak për vendin 
tone 

3 7 D 122 S’ka  

307 238 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 14 7 D 122 7964  

308 239 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore të dy 
vendeve 

4 7 D 122 7965  

309 240 Mbi ftesat pjesëmarrjen e aktivitetet e zhvilluara në 
veprimtarinë me karakter kulturor, sportiv e shoqëror 

S’ka  S’ka S’ka S’ka S’ka  

310 241 Basutulandi : Përkrahje luftrave nacionale – clirimtare  4 7 D 122 7966  

311 242 Belgjikë : Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy 
vendeve 

4 7 X 122 S’ka  

312 243 Mbi festat, pjesëmarrjen e veprimtarinë e zhvilluar në 
aktivitete me karakter kuturor 

1 7 X 122 S’ka  
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313 244 Dokumenta mbi ftesat pjesëmarrjen e aktivitetet e 
zhvilluara në veprimtarinë me karakter kulturor, sportiv 
e shoqëror 

2 7 X 122 S’ka  

314 245 Bolivi : Opinione reciproke të personaliteve politike e të 
dipllomatëve për vendet respective 

6 7 D 122 S’ka  

315 246 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
245 

316 247 Brazil : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Brazilin  

39 7 D 122 7967  

317 248 Opinione reciproke të personaliteve politike e të 
dipllomatëve për vendet respective 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
247 

318 249 Kërkesë nga ana e Brazlit për mbështetje kandidature 
në OKB 

1 7 D 122 7968  

319 250 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
247 

320 251 Shtypi, radion dhe opinionin publik brazilian për vendin 
tone 

8 7 D 122 S’ka  

321 252 Mbi marrëdhëniet tregëtare me Brazilin 109 7 D 122 7969 
7970 

 

322 253 Mbi marrëdhëniet kulturore me Brazilin 2 7 X 122 7971  

323 254 Egjipt : Opinione reciproke të personaliteve politike e të 
dipllomatëve për vendet respective 

3 8 D 122 S’ka  

324 255 Të dhëna nga biseda me personalitete e dipllomatë 
Egjiptianë 

2 8 D 122 7972  

325 256 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji të shkëmbyer 
midis të dy vendeve 

4 8 D 122 7973  

326 257 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 18 8 D 122 7974  

327 258 Shtypi, radion dhe opinionin publik Egjiptian për 
vendin tone 

36 8 D 122 S’ka  

328 259 Mbi marrëdhëniet tregëtare midis dy vendeve 32 8 D 122 S’ka  

329 260 Projekt – marrëveshjen mbi bashkëpunimin midis radio 
– televizionit tonë e atij të RAB-it 

9 8 D 122 7975  
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330 261 Mbi ftesat pjesëmarrjen e aktivitetete zhvilluara në 
Panairin e Aleksandisë e të Damaskut 

5 8 D 122 S’ka  

331 262 Mbi vendosjen e prerjen e vijave ajrore, detare, 
automobilistike, telegrafonike etj e probleme që kanë 
lidhje me zbatimin e tyre  

10 8 D 122 7976  

332 263 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
264 

333 264 Dokumenta mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë 
të shkrimtarëve, gazetarëve, publicistëve, regjizorëve, 
piktorëve etj 

11 8 D 122 7977  

334 265 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore e 
shoqërore 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
267 

335 266 Dokumenta mbi ftesat pjesëmarrjen e aktivitetet e 
zhvilluara në veprimtarinë me karakter kulturor, sportiv 
e shoqëror 

11 8 D 122 S’ka  

336 267 Projekt – marrëveshje për bashkëpunimin midis të dy 
agjensive të lajmeve 

5 8 D 122 7978  

337 268 Finlandë : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 2 8 D 122 7979  

338 269 Shtypi, radion dhe opinionin publik Finlandezë për 
vendin tone 

2 8 X 122 S’ka  

339 270 Etiopi : Kërkesë për mbështetje kandidature në OKB 
nga ana e Etiopisë 

1 8 D 122 7980  

340 271 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 2 8 D 122 7981  

341 272 Francë : Kërkesë agrementi për Atashe – ushtarak të 
Francës në vendin tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
267 

342 273 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu  të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

6 8 D 122 7982  

343 274 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 76 8 D 122 7983 
7984 

 

344 275 Shtypi, radion dhe opinionin publik francez për vendin 
tone 

40 8 D 122 S’ka  

345 276 Mbi varrezat e ushtarëve francez në Korcë  24 8 X 122 7985  
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346 277 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 48 8 D 122 7986  

347 278 Mbi marrëdhëniet tregëtisë e lundrimit me Francën 5 8 D 122 7987  

348 279 Mbi marrëveshjen për dhënien e vizave korrierëve të dy 
vendeve 

3 8 X 122 S’ka  

349 280 Mbi pasuritë e shqipëtarëve në Francë dhe anasjelltas 8 8 D 122 7989  

350 281 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 44 8 D 123 7990  

351 282 Mbi shoqatën e miqtë e Shqipërisë në Francë 44 8 D 123 7991  

352 283 Dokumenta mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë 
të shkrimtarëve, gazetarëve, publicistëve, piktorëve, etj 

22 8 D 123 7992  

353 284 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore të të 
dy vendeve e për problemet albanollogjike 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
283 

354 285 Ganë : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

2 8 D 123 7993  

355 286 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu  të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

55 8 D 123 7994  

356 287 Mbi vizitën e Presidentit të Ganës në Shqipëri  123 8 D 123 7995 
7996 
7997 

 

357 288 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 1 8 X 123 7998  

358 289 Të dhëna biografike për Presindentin e Ganës 
Dr.Nhkrumën 

7 8 X 123 7999  

359 290 Lidhur me kërkesën e qeverisë Ganeze për një 
marrëveshje për ceshtje të sektorit të buqësisë 

1 8 X 123 8000  

360 291 Mbi një projekt – marrëveshje tregëtare 5-së vjecare me 
Ganën 

26 8 D 123 8001  

361 292 Marrëveshje midis R.P.SH e R.Ganës mbi 
bashkëpunimin tekniko – shkencor  

34 8 X 123 8002  

362 293 Mbi ndihmën e Ministrisë së Ndërtimit për projektim të 
objekteve të ndryshme  

1 8 X 123 8003  

363 294 Guine : Ftesë për të vizituar vendin tonë Seku - Ture 30 8 D 123 8004  

364 295 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 1 8 D 123 8005  

365 296 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 1 8 D 123 8006  
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365
/1 

296/
1 

Komitete e MPB mbi shkeljen e ujrave teritoriale tona 
nga një motobark me dy shtetas gjerman 

1 8 D 123 S’ka  

366 297 R.F.Gjermane :  Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy 
vendeve 

1 8 X 123 8007  

367 298 Hollandë :  Mbi marrëdhëniet tregëtare me Hollandën  2 8 D 123 8008  

368 299 Irak : Opinione reciproke të personaliteve politike e të 
dipllomatëve për vendet respective 

6 8 S’ka 123 S’ka  

369 300 Përkrahje e lëvizjes MIL e revolucionarëve dhe e luftave 
clirimtare  

1 8 D 123 8009  

370 301 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu  të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

29 8 D 123 8010  

371 302 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 33 8 D 123 8011  

372 303 Shtypi, radion dhe opinionin publik irakian për vendin 
tone 

32 8 D 123 S’ka  

373 304 Kërkesë për tu strehuar në Shqipëri 1 8 D 123 8012  

374 305 Aktivitete kushtuar festave e datave zyrtare e historike 
të vendit tonë në vendet e tjera e mbi punën 
propogandistike të përfaqësisë tonë në Irak 

3 8 D 123 S’ka  

375 306 Mbi shkëmbimet tregtare me Irakun 7 8 D 123 8013  

376 307 Mbi një ekspozitë industriale  4 8 X 123   

377 308 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 
publicistëve, regjizorëve, piktorëve etj e të personalitetit 
të tyre  

2 8 D 123 8014  

378 309 Mbi marrëdhëniet kulturore me Irakun  8 8 D 123 8015  

379 310 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore e 
shoqërore e për problemet albanollogjike 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
308 

380 311 Projekt – Marrëveshje midis Republikës së Irakut dhe 
R.P.Shqipërisë për bashkëpunimin në fushën e radios, 
televizionit, kinemasë, teatrit e lajmeve  

34 8 D 123 8016  

381 312 Izrael : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

4 9 D 123 8017  

382 313 Opinione reciproke të personaliteve politike e të 
dipllomatëve për vendet respective 

1 9 D 123 S’ka  
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383 314 Jemen : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 1 9 D 123 8018  

384 315 Kameruni : Urimi tonë për shpalljen e pavarësisë së 
Kamerunit 

2 9 X 123 8019  

385 316 Mbi përkrahjen e luftës nacionale – clirimtare në 
Kamerun 

4 9 D 123 8020  

386 317 Kanada : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 1 9 D 123 8021  

387 318 Shtypi, radion dhe opinionin publik kanadez për vendin 
tone 

3 9 D 123 S’ka  

388 319 Mbi marrëdhëniet tregëtare midis vendit tonë dhe 
Kanadasë 

5 9 D 123 8022  

389 320 Kenia : Përkrahje e luftës nacionale – clirimtare në 
Kenia  

7 9 D 123 8023  

390 321 Kongo ( Ceopaldvil ) : Mbi vendosjen e marëdhënieve 
me qeverinë e Stanlejvilit 

10 9 D 123 8024  

391 322 Opinione reciproke të personaliteve politike e të 
dipllomatëve për vendet respective 

2 9 D 123 S’ka  

392 323 Përkrahje në OKB për Gizengën  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
324 

393 324 Përkrahje e lëvizjes MIL e revolucionarëve dhe e luftave 
clirimtare 

57 9 D 123 8025  

394 325 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu  të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

1 9 D 123 8026  

395 326 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 3 9 X 123 8027  

396 327 Kubë : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

29 9 D 123 8028  

397 328 Të dhëna nga takime me personalitete e dipllomatë  11 9 D 123 8029  

398 329 Opinione respektive të personalitetve dhe të 
dipllomatëve 

2 9 D 123 S’ka  

399 330 Përkrahje në Konferenca e Organizata Ndërkombëtare  79 9 D 123 8030 
8031 

 

400 331 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu  të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

27 9 D 123 8032  
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401 332 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 6 9 D 123 8033  

402 333 Shtypi, radion dhe opinionin publik për vendin tonë 2 9 D 123 S’ka  

403 334 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 49 9 D 123 8034  

404 335 Mbi marrëveshjen e tergëtisë e të lundrimit  24 9 X 123 8035  

405 336 Kuvajti : Mbi njohjen e shtetit të Kuvajtit nga ana jonë  1 9 D 123 8036  

406 337 Libani : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

1 9 D 123 8037  

407 338 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 3 9 D 123 8038  

408 339 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 5 9 D 123 8039  

409 340 Libi : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

3 9 D 123 8040  

410 341 Luksemburg : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

1 9 D 123 8041  

411 342 Mali : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

10 9 D 123 8042  

412 343 Të dhëna nga takime me personalitete e dipllomatë 1 9 D 123 S’ka  

413 344 Marok : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
me Marokun  

3 9 D 123 8043  

414 345 Përkrahje në Konferenca e Organizata Ndërkombëtare 10 9 D 123 8044  

415 346 Maltë : Mbi shoqatën e miqësisë Maltë – Shqipëri   1 9 X 123 8045  

416 347 Mauritani : Udhëzime për përgjigje francezëve mbi 
njohjene indipendencës së Mauritanisë  

1 9 D 123 8046  

417 348 Nigeri : Opinione reciproke të personaliteve politike e të 
dipllomatëve për vendet respective 

1 9 X 123 S’ka  

418 349 Ftesë për të marrë pjesë në përvjetorin e parëtë 
indipendencës së Nigerisë  

2 9 D 123 8047  

419 350 Kërkesë  për të vizituar vendin tonë përfaqësuesi I 

shoqatës së miqësisë të Nigërisë me vendet e huaja  

3 9 D 123 S’ka  

420 351 Norvegji : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

1 9 D 123 8048  

421 352 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu  të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

2 9 D 123 8049  
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422 353 Omani : Opinione reciproke të personaliteve politike e 
të dipllomatëve për vendet respective 

2 9 D 123 S’ka  

423 354 Përkrahje e luftës së popullit të Omanit në Konferenca e 
Organizata Ndërkombëtare 

21 9 D 123 8050  

424 355 Përkrahje ndaj lëvizjes nacionale – clirimtare S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
354 

425 356 Portugalia : Shtypi, radion dhe opinionin publik 
portugez për vendin tonë  

2 9 X 123 S’ka  

426 357 Siera Leone : Mbi njohjen nga ana jonë e Siera Leones  3 9 D 123 8051  

427 358 Siri : Mbi njohjen nga ana jonë e Sirisë 4 9 D 123 8052  

428 359 Mbi pranimin e Srisë në OKB  1 9 X 123 8053  

429 360 Materiale për marrëdhëniet midis dy vendeve 2 9 D 123 8054  

430 361 Senegali : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

2 9 D 123 8055  

431 362 Somali : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve, kërkesa për dërgim 
Ambasadori . 
Deklarata e jonë për bashkimin e Koresë dorëzuar 
Somalezëve e kërkesa e tyre për dërgim Amabasadori 

1 9 D 123 8056  

432 363 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 6 9 D 123 8057  

433 364 Mbi fatkeqësitë e natyrës në Somali 1 9 D 123 8058  

434 365 Mbi vendosjen e marrëdhënieve kulturore midis dy 
vendeve 

2 9 D 123 8059  

435 366 Sudani : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 1 9 D 123 8060  

436 367 SH.B.A : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 18 9 D 123 8061  

437 368 Shtypi, radion dhe opinionin publik amerikan për 
vendin tone 

18 9 D 123   

438 369 Mbi ushtarët amerikan të vrarë në Shqipëri gjatë luftës 
së dytë botërore 

6 9 D 123 8062  

439 370 Mbi marrëdhëniet tregëtare me firma amerikane  8 9 D 123 8063  

440 371 Mbi panairin ndërkombëtare të  Neë Yorkut S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
vitin 
1964  
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441 372 Miqtë e Shqipërisë në SH.B.A 13 9 D 123 8064  

442 373 Dokumenta mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë 
të shkrimtarëve, gazetarëve, publicistëve, regjizorëve, 
piktorëve, etj e personalitetin e tyre në SH.B.A 

15 9 D 123 8065  

443 374 Tanzania : Mbi njohjen e Tanzanisë si shtet I pavarur   3 9 D 123 8066  

444 375 Mbi përkrahjen e pavarësisë së Tanzanisë  5 9 D 123 8067  

445 376 Mbi një ftesë për në Kongresin e Rinisë sonë të një 
studenti nga Zanzibari 

1 9 D 123 8068  

446 377 Togo : Përkrahje e luftës nacionale – clirimtare në Togo  2 9 D 123 8069  

447 378 Tunizi : Udhëzim për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Tunizinë  

1 9 D 123 8070  

448 379 Falënderime për mbështetjen e dhënë Tunizisë gjatë 
sesionit special   

2 9 D 123 8071  

449 380 Përkrahje e Tunizisë ndaj agresionit Francez  14 9 X 123 8072  

450 381 Volta e Sipërme : Ftesë për të asistuar në festimet e 
përvjetorit të parë të pavarësisë së Voltës 

4 9 D 123 8073  

451 382 Zvicër : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

1 9 D 123 8074  

Drejtoria e III-të 

452 383 OKB : OKB, raporte, njoftime, përgjigje etj 30 10 X 123 8075  

453 383/
1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pavlerë 

454 383/
2 

Idem 21 10 X 123 8076  

455 383/
3 

Idem 94 10 X 123 8077 
8078 
8079 

 

456 383/
4 

Idem 64 10 D 123 8080 
8081 

 

457 384 Probleme të OKB-së që trajtohen nga Drejtoria e 3-të 120 10 D 123 8082 
8083 
8084 
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458 385 Probleme të OKB-së e korespondenca me Ministrinë për 
këtë cështje  

100 10 X 123 8085 
8086 
8087 

 

459 385/
1 

Idem 89 10 D 123 8088  

460 386 Probleme të OKB-së e materiale për këtë cështje 71 10 D 123 8089 
8090 

 

461 387 Probleme të sesionit të 16-të  OKB-së 12 10 D 123 S’ka  

462 388 Cështja e rivendosjes së drejtave të Kinës në OKB 12 10 D 123 8091  

463 389 Ceshtja e Koresë në OKB 17 10 D 123 8092  

464 390 Mbi debatet e Kubës në  OKB 8 10 D 123 8093  

465 391 Carmatimi  108 10 D 123 8094 
8095 
8096 

 

466 392 Hapsira kozmike  38 10 D 123 8097  

467 393 Mbi një seminar teë OKB-së mbi problemet e gruas 35 10 D 123 8098  

468 394 Mbi komisionin special të K.E.SHoq. të  OKB-së 52 10 X 123 8099 
8100 

 

469 395 Mbi kredencialet e Halim Bundos në OKB  47 10 D 123 8101  

470 396 Federata e Shoqatave të OKB-së 2 10 X 123 8102  

471 397 Marrëdhëniet me dikasteret për cështje të ndryshme të 
Organizatave Ndërkombëtare 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U ndan 
sipas 
problema
tikës 

472 398 Mbi një relacion për një shfrytëzimmë të mirë të 
Organizatave Ndërkombëtare 

40 10 D 123 8103 
8104 

 

473 399 Protestat e Kamboxhias në OKB kundër ndërhyrjes së 
Tailandës 

9 10 X 123 8105  

474 400 Simpoziun I VIII-të mbi lëndët e huaja dhe ushqimet 9 10 D 123 8106  

475 401 1.Materiale mbi Arbitrazhin ndërkombëtartë Hagës  
2.Konventën për rregullimin paqësor të konflikteve 
ndërkombëtare  
3.Diferencat midis procedurave të dy gjyqeve  

14 10 X 123 8107  
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476 402 Fondi për fëmijët ( UNICEF )  7 10 D 123 8108  

477 403 IRO 1 10 D 123 8109  

478 404 Bashkimi Postar Universal  12 10 D 123 8110  

479 405 Mbi Konferencën për adoptimin e një Konvente mbi 
unifikimin e rregullave ndërkombëtare të trasnportit 
ajror  

1 11 D 123 8111  

480 406 Gjykata Ndërkombëtare e Drejtësisë 62 11 X 123 S’ka  

481 407 Bashkimi Ndërkombëtar I Telekomunikacioneve 18 11 D 123 8112  

482 408 Imuniteti dipllomatik 129 11 D 123 8113 
8114 
8115 

 

483 409 Konferenca e Detit  161 11 D 123 8116 
- 

8122 

 

484 410 Bashkimi Postar Universal  137 11 S’ka 123 S’ka Pavlerë  

485 411 Organizata Metereollogjike Botërore 3 11 D 123 8123  

486 412 Organizata Ndërkombëtare e Punës 76 11 D 123 8124 
8125 

 

486 413 Raporte dhe statistika mbi opiumet  134 11 D 124 8126 
8127 
8128 

 

487 414 Konveta unike e stupefionteve e vitit 1961 51 11 X 124 8129  

488 415 Konferenca Ndërkombëtare e OKB-së mbi Narkotikët S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
414 

489 416 Komisioni Ekonomik për Europën  6 12 X 124 8130  

490 416/
1 

Idem 7 12 X 124 8131  

491 416/
2 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pavlerë 

492 416/
3 

Idem 164 12 D 124 8132 
8133 
8134 
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493 416/
4 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pavlerë 

494 416/
5 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pavlerë 

495 416/
6 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pavlerë 

496 416/
7 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pavlerë 

497 416/
8 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pavlerë 

498 417 Energjia atomike  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pavlerë 

499 417/
1 

Idem 14 12 X 124 8135  

500 417/
2 

Idem 18 12 X 124 8136  

501 417/
3 

Idem 29 12 D 124 8137  

502 417/
4 

Idem 2 12 X 124 8138  

503 417/
5 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pavlerë 

504 417/
6 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
417/5 

505 418 Oragnizta Botërore e Shëndetëisë 29 13 D 124 8139  

506 418/
1 

Idem 5 13 X 124 8140  

507 418/

2 

Idem 111 13 D 124 S’ka  

508 418/
3 

Idem 88 13 D 124 8141 
8142 

 

509 418/
4 

Idem 324 13 S’ka 124 S’ka Pavlerë 
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Klas. 
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510 418/
5 

Idem 114 13 D 124 S’ka  

511 419 UNESCO 225 13 S’ka 124 S’ka Pavlerë 

512 419/
1 

Idem 47 13 S’ka 124 S’ka Pavlerë 

513 419/
2 

Idem 38  13 X 124 8143  

514 419/
3 

Idem 348 13 S’ka 124 S’ka Pavlerë 

515 419/
4 

Idem 176 13 S’ka 124 S’ka Pavlerë 

516 419/
5 

Idem 14 13 D 124 8144  

517 419/
6 

Idem 48 13 D 124 S’ka  

518 419/
7 

Idem 152 13 D 124 8145 
8146 
8147 

 

519 420 Konferenca Afro – Aziatike  75 14 D 124 S’ka  

520 421 Liga arabe, Konferenca Afrikane   20 14 D 124 S’ka  

521 422 Vëndet e paangazhuara 89 14 D 124 S’ka  

522 423 SENTD 12 14 D 124 S’ka  

523 424 NATO 13 14 D 124 8148  

524 425 Byroja ndërkombëtare e  6 14 D 124 8149  

525 426 Mbedhje të përfaqësive të vendeve socialiste 27 14 D 124 8150  

526 427 Këshilli Ekonomik I KNERI 1 14 D 124 8151  

527 427/

1 

Idem 19 14 D 124 8152  

528 427/
2 

Idem 44 14 D 124 8153  

529 427/
3 

Idem 274 14 D 124 8154 
– 

8158 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

530 428 Mbledhje e Ministrave të Komunikacionit të vendeve 
socialiste ( OSZHD ) 

31 14 D 124 8159  

531 429 Konferencë për shërbimin gjeodezik të vendeve socialiste  11 14 D 124 8160  

532 430 Mbledhje e Ministrave të Shëndetëisë të vendeve 
socialiste 

15 14 D 124 8161  

533 431 Komiteti sportive I vendeve socialiste 39 14 D 124 8162  

534 432 Mbledhja e Ministrave të Ndërlidhjes të vendeve 
socialiste ( OSS ) 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
428 

535 433 Mbledhje të ndryshme konsultative të vendeve socialiste  61 14 D 124 8163  

536 433/
1 

Idem 114 14 D 124 8164 
8165 

 

537 434 Traktati I Varshavës S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
434/2 

538 434/
1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
434/2 

539 434/
2 

Traktati I Varshavës 113 14 D 124 8166 
8167 

 

540 434/
3 

Idem 145 14 D 124 8168 
8169 
8170 

 

541 434/
4 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
434/3 

542 434/
5 

Idem 181 14 D 124 8171 
- 

8174 

 

543 435 Konferenca të ndryshme me karakter politik e shoqëror  86 15 D 124   

544 435/

1 

Idem 112 15 P! 124 S’ka  

545 436 Federata Sindikale Botërore  55 15 D 124 S’ka  

546 437 Bashkimi Ndërparlamentar  21 15 D 124 S’ka  

547 438 Kryqi I Kuq Ndërkombëtar 79 15 D 124 S’ka  

548 439 Oraganizata Boterore e Rinisë  26 15 D 124 S’ka  
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549 440 Korespondëncë në lidhje me aktivitete të organiztave 
ndërkombëtare të masave me karakter politik e 
shoqëror  

37 15 D 124 S’ka  

Drejtoria e IV-të 

550 441 Bullgaria : Opinione reciproke të personaliteve politike 
e të dipllomatëve 

113 15 D 124 S’ka  

551 442 Të dhëna nga takime me bullgarë të ndryshëm mbi 
Kongresin e 4-tër të P.P.SH-së e etj 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
441 

552 443 Përkrahje kandidature në OKB 1 15 D 124 8175  

553 444 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu  të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

8 15 D 124 8176  

554 445 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 15 15 D 124 8177  

555 445/
1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
445 

556 446 Shtypi, radion dhe opinionin publik bullgarë për vendin 
tone 

63 15 D 124 S’ka  

557 447 Mbi aktivitetet kushtuar festave zyrtare e datave 
historike të vendit tonë e mbi punën propogandistike të 
përfaqësive  

11 15 D 124 S’ka  

558 448 Të dhëna biografike mbi dipllomatë bullgarë etj  4 15 D 124 8178  

559 449 Dokumenta lidhur me fatkeqësitë natyrës në vendin 
tonë e anasjelltas 

5 15 D 124 8179  

560 450 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 32 15 D 124 8180  

561 451 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor etj me 
Bullgarinë  

37 15 D 124 8181  

562 452 Mbi marrëdhëniet tregëtar midis dy vendeve 53 15 D 124 8182  

563 453 Mbi kreditë e ndihmat falas  2 15 D 124 8183  

564 454 Mbi panairin e Pllovdivit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
vitin 
1962 

565 455 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 26 15 D 124 8184  

566 456 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore e 
shoqërore të dy vendeve  

13 15 D 124 8185  
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Nr. 
Kut. 
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567 457 Mbi festat, pjesëmarrjen e veprimtarinë e zhvilluar në 
aktivitete me karakter , kulturor, sportive e shoqëror 

8 15 D 124 S’ka  

568 458 Mbi marrëvëshjen shëndetësore midis vendit tonë e 
Bullgarisë 

31 15 D 125 8186  

569 459 Mbi konventën juridike e konsullore me Bullgarinë  4 15 D 125 8187  

570 460 Mbi marrëveshjen për bashkëpunimin në lëmin e 
politikës dhe veprimtarisë sociale  

16 15 D 125 8188  

571 461 Greqia : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis të dy vendeve   

25 15 D 125 8189 U shtuan 
materiale
t e D 522 

572 462 Opinione reciproke të personaliteve politike e të 
dipllomatëve 

4 15 D 125   

573 463 Përkrahje e lëvizjes MIL e revolucionarëve dhe luftrave 
nacionale – clirimtare  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Nuk I 
takon 
kësaj 
dosje  

574 464 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 32 15 D 125 8190  

575 465 Dokumenta mbi kufirin e cështje kufitare  109 15 D 125 8191 
8192 

 

576 466 Shtypi, radion dhe opinionin publik grek për vendin 
tone 

9 15 D 125 S’ka  

577 467 Mbi emigracionin grek, refugjatët, strehimin politik të 
tyre  

72 15 D 125 8193 
8194 

 

578 468 Mbi ushtarët grek të vrarë në Shqipëri gjatë luftës Italo 
– Greke  

4 15 X 125 8195  

579 469 Mbi dy libra dërguar nga një tregëtar grek për biografinë 
e prof.Aleksandër Xhuvanit 

1 15 D 125 8196  

580 470 Itali : Të dhëna nga takime me një korespondent Italian  28 16 D 125 8197  

581 471 Mbi marrëdhëniet midis vendit tonë e Italisë  27 16 D 125 8198  

582 472 Mbi kufirin e cështje kufitare  9 16 D 125 8199  

583 473 Shtypi, radion dhe opinionin publik italian për vendin 
tone 

24 16 D 125 S’ka  
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584 474 Cështja e shtrave të ushtarëve italian të vrarë në  
Shqipëri   

2 16 D 125 8200  

585 475 Mbi dekorimin nga ana jonë të ish partizanëve italianë 
në Shqipëri e të arbëreshve etj   

5 16 D 125 8201  

586 476 Mbi marrëdhëniet tregëtar midis dy vendeve 48 16 D 125 S’ka  

587 477 Mbi blerjen e një vapori në Itali 167 16 D 125 S’ka  

588 478 Mbi blerjen e në Itali  39 16 D 125 S’ka  

589 479 Mbi blerjen e filmave artistik në Itali   17 16 D 125 S’ka  

590 480 Mbi ardhjen e specialistëve të firmës italiane Pellizzani 
në lidhje me importin e pajisjeve të hidrovoreve nga 
Italia 

1 16 D 125 S’ka  

591 481 Relacion vjetor mbi problemet ekonomike me Italinë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
484 

592 482 Mbi blerjen e farës së grurit e një sasije fidanësh në Itali  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
vitin 
1960 

593 483 Kërkohat informacion mbi zhvillimet e gazit e të naftës 
në Itali  

5 16 D 125 8202  

594 484 Tratativa me Italinë për përfundimin e një Traktati  mbi 
tregëtinë e lundrimin    

21 16 D 125 8203  

595 485 Mbi tratativat për përfundimin e një marrëveshje 
veterinare me Italinë  

20 16 D 125 8204  

596 486 Mbi protokollin tregëtar për shkëmbimin e mallrave me 
Italinë   

56 16 D 125 8205  

597 487 Relacion mbi probleme të marrëveshjeve ekonomike me 
Italinë  

21 16 D 125 8206  

598 488 Mbi pjesëmarrjen në Panairin e Barit  35 16 D 125 S’ka  

599 489 Mbi linjën ajrore me Italinë  12 16 D 125 8207  

600 490 Urdhëresa e kapitenerisë së Portit të Mësinës mbi 
rregullat e lundrimit në ngushticë  

8 16 D 125 8208  

601 491 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  12 16 D 125 8209  

602 492 Traktati për përfundimin e marrëveshjes kulturale me 
Italinë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shkrirë 
me D 491 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

603 493 Mbi shoqatën e miqtë  31 16 D 125 8210  

604 494 Mbi veprimtaritë në drejtim të vendit tonë të 
shkrimtarëve , gazetarëve, publicistëve, regjizorëve, 
piktorëve etj 

30 16 D 125 8211  

605 495 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore e 
shoqerore të dy vendeve   

29 16 D 125 S’ka  

606 496 Mbi ftesat, pjesëmarrjen e aktivitetin e zhvilluar në 
aktivitete me karakter kulturor, sportiv e shoqëror  

6 16 X 125 S’ka  

607 497 Jugosllavia : Mbi marrëdhëniet Shqipëri – Jugosllavi  35 16 D 125 8212  

608 497/
1 

Idem 131 16 D 125 8213 
8214 
8215 

 

609 497/
2 

Idem 152 16 D 125 8216 
8217 

 

610 498 Mbi marrëdhëniet Shqipëri – Jugosllavi 36 16 D 125 8218  

611 499 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve : “ Libri I Bardhë “ 120 16 X 125 8219 
8220 
8221 

 

612 500/
1 

Idem  98 16 X 125 8222 
8223 

 

613 500/
2 

Idem 59 16 X 125 8224 
8225 

 

614 500/
3 

Idem 490 16 X 125 8226 
- 

8230 

 

615 500/
4 

Idem 2 17 X 125 8231  

616 500/
5 

Idem 67 17 X 125 8232 
8233 

 

617 500/
6 

Idem 29 17 X 125 8234  
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618 500/
7 

Idem 162 17 X 125 8235 
8236 
8237 

 

619 500/
8 

Idem 249 17 X 125 8238 
– 

8243 

 

620 500/

9 

Idem 14 17 X 125 8244  

621 500/
10 

Idem 99 17 X 125 8245 
8246 

 

622 500/
11 

Idem 11 17 X 125 8247  

623 500/
12 

Idem 70 17 X 125 8248 
8249 

 

624 500/
13 

Idem 142 17 X 125 8250 
8251 

 

625 501 Dokumenta mbi cështje kufitare  109 17 D 125 8252 
8253 

 

626 502 Shtypi, radion dhe opinionin publik jugosllav për vendin 
tone 

42 17 D 125 S’ka  

627 503 Mbi emigrantët e refugjatët jugosllav e strehimi I tyre në 
Shqipëri  

3 17 D 125 8254  

628 504 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve 39 17 D 126 8255  

629 505 Mbledhje e nënkomisionit të përbashkët të ekonomisë 
ujore Shqipëri – Jugosllavi  

11 17 D 126 8256 
8257 
8258 

 

630 506 Qipro : Materiale për vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve  

3 17 D 126 8259  

631 507 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu  të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

5 17 D 126 8260  

632 508 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
507 
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633 509 Rumani : Të dhëna nga biseda me kuadro e dipllomatë 
rumunë  

3 18 D 126 S’ka  

634 510 Mbështetje kandidature rumune në OKB 6 18 D 126 8261  

635 511 Delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu  të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

3 18 D 126 8262  

636 512 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  115 18 D 126 8263 
8264 

 

637 512/
1 

Idem 25 18 X 126 8265  

638 513 Shtypi, radion dhe opinionin publik rumun për vendin 
tone 

9 18 D 126 S’ka  

639 514 Mbi aktivitetet kushtuar festave zyrtare e datave 
historike  

8 18 D 126 S’ka  

640 515 Të dhëna biografike për kuadro , dipllomatë etj  3 18 D 126 8266  

641 516 Plani për bashkëpunimin kulturor midis të dy vendeve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
518 

642 517 Mbi marrëveshjet tregëtare midis dy vendeve  24 18 D 126 8267  

643 518 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  22 18 D 126 8268  

644 519 Mbi marrëdhëniet midis institucioneve kulturore  3 18 D 126   

645 520 Marrëveshje mbi sigurimet shoqërore me Rumaninë   21 18 D 126 8269  

646 521 Mbi ratifikimine marrëveshjes kulturore me Rumaninë  15 18 D 126 8270  

647 522 Turqi : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Turqinë ( me Greqinë )   

8 18 ( ?! ) 126 8271 Materialet 

e kësaj 
dodje 

kalojnë 

tek D 641 

648 523 Opinione reciproke të personaliteve politike e të 
studentëve grekë 

5 18 D 126 S’ka  

649 524 Të dhëna nga takime me përsonalite e dipllomatë truq 6 18 D 126 S’ka  

650 525 Mbi delegacionet e cdo niveli e të cdo lloji rangu  të 
shkëmbyer midis të dy vendeve 

4 18 D 126 8272  

651 526 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 27 18 D 126 8273  
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652 527 Shtypi, radion dhe opinionin publik turk për vendin 
tone 

37 18 D 126 S’ka  

653 528 Dokumenta mbi aktivitetet kushtuar festave zyrtare e 
datave historike  

3 18 X 126 S’ka  

654 529 Mbi eshtrat e Njazi Resnjës vrarë në Ibë më 1913 2 18 D 126 8274  

655 530 Projekt – marrëvëshje mbi tregëtinë e lundrimit me 
Turqinë  
Projekt – marrëveshje mbi tregëtinë e mbi P.I.I 
Projket – marrëvëshjë paqësore  

32 18 D 126 8275  

656 531 Dokumenta mbi Panairin e Izmirit  4 18 D 126   

657 532 Mbi marrëdhëniet kulturale me Turqinë  4 18 D 126 8276  

658 533 Mbi veprimatarinë në drejtrim të vendit tonë të turkut 
Bostanxhin 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
532 

659 534 Mbi ftesat, pjesëmarrjen e veprimtarinë e zhvilluar në 
aktivitete me karaket kulturor, sportiv e shoqëror   

6 18 D 126 S’ka  

Probleme të Rëndësishme 

660 535 Kosova : Informacione dhe ralcione të zakondëshme të 
Ambasadës sonë në Beograd dhe të të tjera mbi Kosovën  

28 18 D 126 8277  

661 535/
1 

Idem  10 18 D 126 8278  

662 536 Dokumenta mbi Camërinë dhe të ashtuquajturin “ Epiri 
I Veriut “  

23 18 D 126 8279  

663 537 Dokumenta për cëshjte ballkanike  79 18 D 126 8280 
8281 

 

664 537/
1 

Idem 197 18 D 126 8282 
– 

8285 

 

665 538 Mbi kollonitë shqipëtare jashtë shtetit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
558 

666 539 Mbi refuzimin e vizave gjatë vitit 1961 për emigracionin 
ekonomik shqipëtar  

2 18 X 126 8286  

667 540 Mbi transmetimit nga Pekini të emisioneve tona të 
radios për shqipëtarët e amerikës 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko B 
VIII 4 
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668 541 Mbi kollonitë shqipëtare në Argjentinë  7 18 X 126 8287  

669 542 Mbi shqipëtarët e Austarlisë  19 18 D 126 8288  

670 543 Mbi shqipëtarët e Bullgarisë  6 18 K 126 8289  

671 544 Mbi emigrantët ekonomik e reaksionarë shqipëtar në 
Cekosllovaki  

18 18 K 126 8290 FL nr.5 
kalon tek 
D 135 

672 545 Mbi shqipëtarët në Egjipt  30 18 D 126 8291  

673 546 Mbi shqipëtarët në Francë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
556 

674 547 Mbi shqipëtarët në Itali  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
555 

675 548 Mbi emigrantët ekonomikë dhë ata reaksionarë 
shqipëtarë në R.D.Gjermane   

11 18 D 126 8292  

676 549 Mbi emigrantët ekonomikë shqipëtarë në Hungari  5 18 K 126 8293  

677 550 Mbi shqipëtarët në Rumani  1 18 D 126 8294  

678 551 Mbi kolloninë shqipëtare në Siri  6 18 D 126 8295  

679 552 Mbi emigrantët ekonomikë shqipëtarë në SH.B.A 10 18 D 126 8296  

680 553 Mbi kriminelët e luftës shqipëtarë jashtë shtetit  80 18 D 126 8297 
8298 

 

681 554 Mbi emigracionin reaksionar shqipëtar në Egjipt S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
545 

682 555 Mbi emigracionin reaksionar shqipëtar në Itali  35 18 D 126 8299  

683 556 Mbi emigracionin ekonomik dhe atë  reaksionar 
shqipëtar në Francë  

21 18 D 126 8300  

684 557 Mbi emigracionin reaksionar shqipëtar në Jugosllavi  4 18 D 126 8301  

685 558 Mbi emigracionin reaksionar shqipëtar dhe atë Kosovar 
në Turqi  

114 18 D 126 8302 
8303 

 

686 559 Mbi emigracionin ekonomik dhe atë  reaksionar 
shqipëtar në Turqi  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
560 

687 560 Mbi emigracionin ekonomik dhe atë  reaksionar 
shqipëtar në SH.B.A 

107 19 D 126 8304 
8305 
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688 561 Mbi emigracionin reaksionar shqipëtar në SH.B.A S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
560 

689 562 Dokumneta për arin mometar shqipëtar 28 19 D 126 8306  

690 563 Dokumenta mbi Angjesinë Ndërkomnëtare të 
dëmshpërblimeve me Gjermaninë SARA 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
562 

691 564 Mbi lëvizjen Marksite – Leniniste ( Divergjencat me 
revizionistët ) 

235 19 D 126 8307 
8308 
8309 
8310 

 

692 565 Informata nga Përfaqësia e jonë në Moskë mbi 
qëndrimin e B.S etj ndaj lëvizjes MIL 

241 19 D 126 8311 
8312 
8313 
8314 

 

693 566 Informata nga Përfaqësia e jonë në Varshavë mbi 
qëndrimin e B.S etj ndaj lëvizjes MIL 

68 19 D 126 8315  

694 567 Informata nga Përfaqësia e jonë në Bukuresht mbi 
qëndrimin e B.S etj ndaj lëvizjes MIL 

70 19 D 126 8316  

695 567/
1 

Idem Cekosllovaki 91 19 D 126 8317 
8318 

 

696 567/
2 

Idem me R.D.Gjermane 108 19 D 126 8319 
8320 

 

697 567/
3 

Idem me Kore 112 19 D 126 8321 
8322 

 

698 567/
4 

Idem me Francë 91 19 D 126 8323 
8324 

 

698 567/
5 

Idem me Hungari 34 19 D 126 8325  

699 567/
6 

Idem 59 19 D 126 8326  

700 567/
7 

Idem 74 19 D 126 8327  

701 567/
8 

Idem me Itali 70 19 D 126 8328  
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702 567/
9 

Idem me Bullgari  148 19 D 126 8329 
8330 

 

703 567/
10 

Idem me Jugosllavi  3 19 D 126 8331  

704 567/
11 

Idem me Kinë  209 19 D 127 8332 
8333 
8334 

 

705 567/
12 

Idem me Irak 12 19 D 126 8335  

706 567/
13 

Idem me Turqi  42 19 X 126 8336  

707 567/
14 

Idem me Egjipt 7 19 D 126 8337  

708 567/
15 

Idem me Vietnam 45 19 D 126 8338  

709 567/
16 

Idem me Emigrantë Grekë  20 19 D 127 8339  

710 567/
17 

Idem me Mongoli  14 19 D 127 8340  

711 567/
18 

Idem me Kubë  10 19 D 127 8341  

712 567/
19 

Idem me Misioni në OKB 42 19 D 127 8342  

Dega e shtypit 

713 568 Udhëzime, relacione e informacione lidhur me 
propogandën e kundër propogandën  

79 20 D 127 8343 
8344 

 

714 569 Informacione nga të dhënat nga shtypi I huaj për vendin 

tonë  

11 20 X 127 8345  

716 570/
1 

Idem me Bullgar 4 20 D 127 8347  

717 570/
2 

Idem me Egjiptian  18 20 D 127 8348  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

718 570/
3 

Idem me Gjerman  35 20 D 127 8349  

719 570/
4 

Idem me Kinez 19 20 D 127 8350  

720 570/
5 

Idem me Korean  90 20 D 127 8351 
8352 

 

721 570/
6 

Idem Hungarez 73 20 D 127 8353 
8354 

 

722 570/
7 

Idem me Italian  35 20 D 127 8355  

723 570/
8 

Idem me Jugosllav 60 20 D 127 8356 
8357 

 

724 570/
9 

Idem me Polak  45 20 D 127 8358  

725 570/
10 

Idem me Rumun  39 20 D 127 8359  

726 570/
11 

Idem me Turk  109 20 D 127 8360 
8361 
8362 

 

727 571 Objektiva, platforma, analiza vjetore të punës së sektorit  42 20 D 127 S’ka  

728 571 Objektiva, platforma, analiza vjetore të punës së shtypi 
në Ambasadën tonë në Egjipt 

8 20 D 127 S’ka  

729 571/
1 

Idem me Kinë  19 20 X 127 S’ka  

730 571/
2 

Idem me Kore  5 20 X 127 S’ka  

731 571/

3 

Idem me Hungari  16 20 D 127 S’ka  

732 571/
4 

Idem me Francë  4 20 D 127 S’ka  

733 571/
5 

Idem me Itali  5 20 D 127 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

735 574 Koleksionet e buletinit mbi cfarë ka shkruar shtypi I 
huaj për vendin tonë  

62 20 X 127 8363 
8364 

 

Dega e Protokollit 

736 575 Telegrame, mesazhe të cdo lloji për festat kombëtare etj 5 21 X 127 8365  

737 575/
1 

Idem me B.S 29 21 X 127 8366  

737
/1 

575/
1/1 

Idem me Bullgari  21 21 X 127 8367  

738 575/
2 

Idem me Bregu I Fildishtë  4 21 X 127 8368  

739 575/
3 

Idem me Cekosllovaki  21 21 X 127 8369  

740 575/
4 

Idem me Cadi 7 21 X 127 8370  

741 575/
5 

Idem me Egjipt 17 21 X 127 8371  

742 575/
6  

Idem me Kameruni  2 21 X 127 8372  

743 575/
7 

Idem me Kinë  58 21 X 127 8373 
8374 

 

744 575/
8 

Idem me Kongo (Brazavil )  7 21 X 127 8375  

745 575/
9 

Idem me Kongo ( Leoprldvil) 3 21 X 127 8376  

746 575/
10 

Idem me Kore 43 21 X 127 8377  

747 575/

11 

Idem me Kubë 32 21 X 127 8378  

748 575/
12 

Idem me R.D.Gjermane 49 21 X 127 8379  

749 575/
13 

Idem me Guine 4 21 X 127 8380  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

750 575/
14 

Idem me Ganë 4 21 X 127 8381  

751 575/
14/1 

Idem me Indonezi 4 21 X 127 8382  

752 575/
15 

Idem me Itali 11 21 D 127 8383  

753 575/
16 

Idem me Indi 16 21 X 127 8384  

754 575/
17 

Idem me Jugosllavi 2 21 D 127 8385  

755 575/
18 

Idem me Hungari 35 21 X 127 8386  

756 575/
19 

Idem me Gaboni 6 21 X 127 8387  

757 575/
20 

Idem me Francë 15 21 X 127 8388  

758 575/
21 

Idem me Nigeri  8 21 X 127 8389  

759 575/
22 

Idem me Qipro  5 21 X 127 8390  

760 575/
23 

Idem me Poloni  12 21 X 127 8391  

761 575/
24 

Idem me Rumani  29 21 X 127 8392  

762 575/
25 

Idem me Suedi  12 21 X 127 8393  

763 575/

26 

Idem me Senegal  7 21 X 127 8394  

764 575/
27 

Idem me Siera – Leone  8 21 X 127 8395  

765 575/
28 

Idem me Tunizi  15 21 X 127 8396  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

766 575/
29 

Idem me Togo  3 21 X 127 8397  

767 575/
30 

Idem me Tanzani  6 21 X 127 8398  

768 575/
31 

Idem me Turqi  16 21 X 127 8399  

769 575/
32 

Idem me Volta e Sipërme  16 21 X 127 8400  

770 575/
33 

Idem me Vietnam 39 21 X 127 8401  

771 575/
34 

Idem me Etiopi 17 21 X 127 8402  

772 575/
35 

Idem me Finlanda 12 21 X 127 8403  

773 575/
36 

Idem me Iraku 11 21 X 127 8404  

774 575/
37 

Idem me Kamboxhia 2 21 X 127 8405  

775 575/
38 

Idem me Malgashi  4 21 X 127 8406  

776 575/
39 

Idem me Mali 1 21 X 127 8407  

777 575/
40 

Idem me Mongoli  30 21 X 127 8408  

778 575/
41 

Idem me Sudani 6 21 X 127 8409  

779 575/

42 

Idem me Argjentinë 3 21 X 127 8410  

780 576 Dokumenta mbi kërkesa e dhënie agrementesh, letra 
kredenciale e ato të thirrjes etj  

1 22 X 127 8411  

781 577 Idem me Austri  4 22 X 127 8412  

782 577/
1 

Idem me B.S 31 22 X 127 8413  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

783 577/
2 

Idem me Brazil 6 22 X 127 8414  

784 577/
3 

Idem me Ceki 35 22 X 127 8415  

785 577/
4 

Idem me Egjipt 3 22 X 127 8416  

786 577/
5 

Idem me Etiopi 18 22 X 127 8417  

787 577/
6 

Idem me Ganë 4 22 X 127 8418  

788 577/
7 

Idem me Guine  30 22 X 127 8419  

789 577/
8 

Idem me Francë 25 22 X 127 8420  

790 577/
9 

Idem me Finlandë 1 22 X 127 8421  

791 577/
10 

Idem me Indi 3 22 X 127 8422  

792 577/
11 

Idem me Irak 32 22 X 127 8423  

793 577/
12 

Idem me Itali 32 22 X 127 8424  

794 577/
13 

Idem me Jugosllavi  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
Poloninë 
C-3 

795 577/
14 

Idem me Kinë  20 22 X 127 8425  

796 577/
15 

Idem me Kubë  3 22 X 127 8426  

797 577/
16 

Idem me Kore 43 22 X 127 8427  
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798 577/
17 

Idem me Poloni  26 22 D 127 8428  

799 577/
18 

Idem me Rumani  15 22 D 127 8429  

800 577/
19 

Idem me Sudan 11 22 D 127 8430  

801 577/
20 

Idem me Suedi  3 22 D 127 8431  

802 577/
21 

Idem me Vietnam 17 22 D 127 8432  

803 578 Lista e trupit dipllomatik në Tiranë  71 22 X 127 S’ka  

Dega Konsullore 

804 579 Udhëzime qarkore, raporte e informacione konsullore 12 22 D 127 8433 
8434 
8435 

 

Dega e Kuadrit 

805 580 Materiale mbi organikat e Ministrisë e të Përfaqesive  52 22 D 127 8436  

Dega e Administratës 

806 581 Buxheti vjetor, bilancet përmbledhëse vjetore 36 22 X 127 8437  

807 581/
1 

Pasqyrat vjetore të llogarive e të përfaqësive . 
Vendimi I Këshillit të Ministrave. Lista mbi 
dokumentatdhe fondin e pagave  

10 22 D 127 8438  

808 582 Korespondencë me Universitetin e Tiranës dhe lista e 
materialeve që kanë studiuar në arkivin e M.P.J 

5 22 D 127 8439  
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